
 
       294                                   
 VISTO el Régimen de Carrera Docente estatuido por Resolución C.S. Nº 309/2009 y su 
reglamentaria Resolución C.D. Nº 800/2011, y las notas presentadas por las Direcciones de los doce 
Departamentos que integran esta Unidad Académica, elevando las propuestas de designación de 
Miembros docentes y alumnos que habrán de integrar los respectivos Comités de Control de Gestión 
para la evaluación de los Informes bienales de Carrera Docente correspondientes a los años académicos 
2020 y 2021; y 
 
 CONSIDERANDO 
 
 Que según el citado régimen corresponde constituir los diversos Comités Académicos que 
deberán evaluar los Informes con el detalle de las actividades académicas desarrolladas por los 
Docentes, conforme a las pautas y procedimientos administrativos establecidos. 
 
 Que la Comisiones de Enseñanza y Curricular e Investigación de este Consejo Directivo, 
sugieren mediante Despacho de fecha 28 de junio de 2022: 1. Aprobar los Comités de Control de 
Gestión para la evaluación de los Informes de Carrera Docente presentados, correspondientes a los 
años académicos 2020 y 2021; 2. Que al momento de realizar la evaluación de los Informes de Carrera 
docente 2020-2021, los Comités de Control consideren lo establecido por la Comisión Paritaria 
Técnica para el Sector Docente en ACTA N° 02/2020 (12/11/2020).  
 

Que las tramitaciones administrativas de la presente, se vieron demoradas por la situación 
excepcional ocasionada por la pandemia Covid-19. 

 
Que fue aprobado en Sesión Ordinaria de este Consejo Directivo de fecha 05 de julio de 2022. 

 
 Por ello y en uso de las atribuciones que le confiere el Artículo 32 del Estatuto de la 
Universidad Nacional de Río Cuarto. 
 

EL CONSEJO DIRECTIVO 
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS HUMANAS 

RESUELVE: 
 
ARTICULO 1º: Constituir los Comités de Control de Gestión para la evaluación de los Informes de 
Carrera Docente, conforme lo ordenado por Resolución C.S. Nº 309/2009 y su reglamentaria 
Resolución C.D. Nº 800/2011, que estatuye la Carrera Docente (Art. 18), que deberán evaluar la 
actividad académica bienal correspondiente a los años académicos 2020 y 2021, de los docentes 
Efectivos, de los diferentes Departamentos que integran esta Unidad Académica, los que quedarán 
integrados según lo detallado en el único Anexo de la presente Resolución.  
 
ARTICULO 2º: Aprobar el Despacho de las Comisiones de Enseñanza y Curricular e Investigación de 
este Consejo Directivo, y consecuentemente con ello: Establecer que al momento de realizar la 
evaluación de los Informes de Carrera docente 2020-2021, los Comités de Control consideren lo 
establecido por la Comisión Paritaria Técnica para el Sector Docente en ACTA N° 02/2020 
(12/11/2020). 
 
ARTICULO 3º: Regístrese, comuníquese, publíquese. Tomen conocimiento las áreas de competencia, 
cumplido archívese. 
 
DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS HUMANAS EN SESION ORDINARIA A LOS CINCO DIAS DEL MES DE JULIO DEL 
AÑO DOS MIL VEINTIDOS. 
 
RESOLUCIÓN C.D. Nº 294/2022 
SMP  



 
       294                                   

ANEXO 
Resolución CD Nº 294/2022 

 
Comités de Control de Gestión para la evaluación de los Informes bienales de Carrera 

Docente 2020-2021 

 
Departamento Comunicación (5-50): 
 
Titulares: 
Prof. Analía BRANDOLIN (DNI 16.991.651) 
Prof. Marcos ALTAMIRANO (DNII 25.490.702) 
Prof. Gilda Cristina GRANDIS (DNI 21.999.669) (Dpto. Geografía) 
Estudiante: Clara ROSSETTI (DNI 41.813.958) 
 
Suplentes: 
Prof. Cesar QUIROGA (DNI 18.432.589) 
Prof. Carlos PASCUAL (DNI 16.991.690) 
Prof. Valeria CARRARA SOMARÉ (DNI 21.694.049) (Dpto. Cs. de la Educación) 
Estudiante: Bianca RINAUDO (DNI 41.019.089) 
 
 
Departamento de Ciencias de la Educación (5-51): 
 
Comité N° 1 
Titulares: 
Prof. Prof. Paola ROSSI (DNI 29.594.915) 
Prof. Analía UVA (DNI 23.954.855) 
Prof. Liliana GUIÑAZÚ (DNI 16.992.796) (Dptos. E. Inicial y Lenguas) 
Estudiante: Sol TOLOSA (DNI 38.659.854) 
 
Suplentes: 
Prof. Sonia DE LA BARRERA (DNI 17.576.558) 
Prof. M. Antonia VÁZQUEZ (DNI 21.406.270) 
Prof. Lía FERNÁNDEZ (DNI 23.436.872) (Dpto. Lenguas) 
Estudiante: Lucrecia DEMONTE (DNI 41.483.054) 
 
Comité N° 2 
Titulares: 
Prof. Mónica ASTUDILLO (DNI 16.484.448) 
Prof. Candelaria LESTELLE (DNI 28.17.3561) 
Prof. Prof. Verónica PIQUER (DNI 24.688.817) (Dpto. Lenguas) 
Estudiante: Facundo FUNES (DNI 41.378.834) 
 
Suplentes: 
Prof. Celina MARTINI (DNI 20.395.281) 
Prof. Carolina FUMARCO (DNI 27.933.731) 
Prof. Carla BORGHI (DNI 25.532.077) (Dpto. Cs. Jurídicas, P. y Sociales) 
Estudiante: Camila Belén MONACO (DNI 39.610.866) 
 
 



 
       294                                   

Comité N° 3 
Titulares: 
Prof. Marcela FERRARI (DNI 17.921.788) 
Prof. Carmiña VERDE (DNI 25.603.722) 
Prof. M. Gabriela JURE (DNI 14.624.419) (Dpto. Lenguas) 
Estudiante: Valentina CARRANZA (DNI 43.229.862) 
 
Suplentes: 
Prof. Daniela RAINERO (DNI 17.921.162) 
Prof. Yanina BOATTO (DNI 31.336.861) 
Prof. Elisa CADARIO (DNI 16.530.194) (Dpto. Lenguas) 
Estudiante: Ana Milagros GOMEZ ODASSO (DNI 39.661.647) 
 
Comité N° 4 
Titulares: 
Prof. Mariana BOTTINI (DNI 22.843.763) 
Prof. Cecilia MAURUTTO DNI (25.136.693) 
Prof. Alejandra BENEGAS (DNI 14.783.350) (Dpto. E. Inicial) 
Estudiante: Selene SCARPINELLO (DNI 40.928.254) 
 
Suplentes: 
Prof. María Silvina BAIGORRIA (DNI 21.693.945) 
Prof. Silvana Marina PEREYRA (DNI 22.828.150) 
Prof. Ernesto OLMEDO (DNI 23.646.787) (Dpto. Historia) 
Estudiante: Lourdes Trinidad CARRIZO (DNI 42.949.480) 
 
 
Departamento de Ciencias Políticas, Jurídicas y Sociales (5-52): 
 
Titulares: 
Prof.  Analía ALONSO (DNI 17.921.692) 
Prof.  Sandra Silvia SENN (DNI 17.794.046) 
Prof.  Ramón Osvaldo MONTEIRO (DNI 14.624.584) Dpto. de Comunicación y Dpto. de 
Ciencias Políticas, Jurídicas y Sociales 
Estudiante: Martina RODRIGUEZ TUNINETTI (DNI 43.475.328) 
 
Suplentes: 
Prof.  Martin Fernando ZEMMA (DNI 16.991.864) 
Prof.  Pablo Marcelo WEHBE (DNI 17.412.971) 
Prof. Celia Cristina BASCONZUELO (DNI 16.991.888) Dpto. de Ciencias Políticas, Jurídicas 
y Sociales y Dpto. de Historia 
Estudiante: Rosario María OZOLLO (DNI 40.469.265) 
 
 
Departamento de Educación Física (5-53): 
 
Titulares: 
Prof. Pamela DOMINGUEZ - DNI: 25.471.618 
Prof. Cintia MIRANDA - DNI: 34.968.197 
Prof. Elvio AVARO - DNI: 29.833.666 (Dpto. Geografía) 



 
       294                                   

Estudiante: Milena RONDAN - DNI: 43808007 
 
Suplentes: 
Prof. Florencia SAVADIN - DNI: 34.968.030 
Prof. Sol ARUZA - DNI: 39.422.241 
Prof. Erica KUCHARSKI - DNI: 27.057.791 (Dpto. Cs de la Educación) 
Estudiante: Martin MAGNANO - DNI: 43.602.859 
 
 
Departamento de Educación Inicial (5-54): 
 
Titulares 
Prof. BENEGAS Alejandra DNI 14.783.350 Prof. Adjunta- Dpto. Educación Inicial 
Prof. CANTER Claudina DNI 30.123.968 Prof. Adjunta - Dpto. Educación Inicial 
Prof. MILANESIO Adriana DNI 26.085.900 Prof. Adjunta- Dpto. Letras 
Estudiante: CONTRERAS Anahí del Rosario DNI 42.048.756 
 
Suplentes: 
Prof. CHESTA Rosana DNI 21.013.113 Prof. Adjunto- Dpto. Educación Inicial 
Prof. MELGAR María Fernanda DNI 30.090.138 Ayte. de Primera Dpto. Educación Inicial 
Prof. BERARDO Camila DNI 32.208.363 JTP- Dpto. Letras 
Estudiante: QUINTERO Juan DNI 41.483.181 
 
 
Departamento Escuela de Enfermería (5-55): 
 
Titulares 
Prof. Nancy V. IRUSTA - (DNI 21.864.538) 
Prof. Sergio Daniel RIQUELME - (DNI 17.457.458) 
Prof. Javier UNAMUNO - (DNI12.829.098) Dpto. de Ciencias Políticas, Jurídicas y Sociales 
Estudiante: Bárbara ZANOTTO GUILLEN – (DNI 39.993.848) 
 
Suplentes: 
Prof. Ivana Belén AGUILERA - (DNI 21.999.776) 
Prof. Martha Claudia VILCHEZ-(DNI 20.193.697) 
Prof. Carla BORGHI – (DNI 25.532.077) Dpto. de Ciencias Políticas, Jurídicas y Sociales 
Estudiante: Sara Anahí OJEDA - (DNI 39.022.626) 
 
 
Departamento de Filosofía (5-56): 
 
Titulares 
Prof. Juan Pablo CEDRIANI (DNI 32680465) Dpto. Filosofía 
Prof. Juan Mauricio MORETTI (DNI 26728076) Dpto. Filosofía 
Prof. Mariano YEDRO (DNI N° 29.608.741) Dpto. Ciencias de la Educación 
Estudiante: Sofía Eglé ACOSTA CALVO (DNI 42788147) Dpto. Filosofía 
 
 
 
 



 
       294                                   

Suplentes 
Prof. Santiago POLOP (DNI 30.029.662) Dpto. Filosofía 
Prof. Pablo OLMEDO (DNI 31.613.561) Dpto. Filosofía 
Prof. Sonia BERÓN (DNI 20.395.146) Dpto. Educación Inicial 
Estudiante: Magali STANISCIA FLORENCIA (DNI 42861407) Dpto. Filosofía 
 
 
Departamento de Geografía (5-57): 
 
Titulares: 
Prof. Marcela Cristina MONTERO, DNI 27.054.617 
Prof. Alfio Ricardo FINOLA, DNI 31.855.598 
Prof. Beatriz ANGELINI, DNI 14.334.743 (Dpto. Historia) 
Estudiante: Vanina VALERIA GALARZA, DNI 35.223.805 
 
Suplentes: 
Prof. Rita MALDONADO, DNI 17.516.815 
Prof. Bruno BOGINO, DNI 34.975.515 
Prof. Laura Marisa TRAVAGLIA, DNI 14.959.958 (Dpto. Historia) 
Estudiante: Cynthia Belén BUSTO, DNI 39.405.078 
 
 
Departamento de Historia (5-58): 
 
Titulares: 
Prof. Julieta del Valle CAPELARI, DNI 24.783.762 (Dpto. de Trabajo Social) 
Prof. Liliana Isabel FORMENTO, DNI 13.508.130 
Prof. Eduardo Alberto ESCUDERO, DNI 26.163.887 
Estudiante: Kevin Alexander TESIO, DNI 36.987.281 
 
Suplentes: 
Prof. Darío Sebastián GRAMAJO, DNI 27.424.038 (Dpto. de Ciencias Jurídicas, Políticas y 
Sociales) 
Prof. Álvaro Matías MORENO LEONI, DNI 30.470.096 
Prof. Yanina Valeria AGUILAR, DNI 26.692.721 
Estudiante: Ignacio Agustín MINO, DNI 39.175.026 
 
 
 
Departamento de Lenguas (5-59): 
 
Titulares: 
Prof. María Virginia GONZÁLEZ, DNI 22.843.020 (Dpto. de Lenguas) 
Prof. Ivana RIVERO, DNI 25.842.855 (Dpto. de Educación Física) 
Auxiliar Prof. María Soledad FONTANA, DNI 22.559.310 (Dpto. de Lenguas) 
Estudiante: Paula SCARAFFIA, DNI 41.827.016 
 
 
 
 



 
       294                                   

Suplentes: 
Prof. María Fernanda GARCÍA, DNI 20.897.329 (Dpto. de Lenguas) 
Prof. Sonia Luján DE LA BARRERA, DNI 17.576.558 (Dpto. Cs. de la Educación) 
Auxiliar Cristina Silvia BERTOLO, DNI 20.283.588 (Dpto. de Lenguas) 
Estudiante: Ana Paula CHIACCHERA, DNI 42.513.543 
 
 
Departamento de Letras (5-60): 
 
Titulares: 
Prof. Clarisa PEREYRA DNI: 23.954.498. Departamento de Letras 
Prof. Eugenia ÁLVAREZ DNI: 21.998.284. Departamento de Letras 
Prof. Externa: Ana Eugenia MONTEBELLI DNI: 20.197.066 Departamento de Educación 
Inicial 
Estudiante: Rocío Belén QUIÑONES DNI: 42.860.303 Departamento de Letras 
 
Suplentes: 
Prof. Adriana MILANESIO DNI: 2.6085.900. Departamento de Letras 
Prof. Violeta CASTRESANA DNI: 27.309.915 Departamento de Letras 
Prof. Externa: Celina CIRAVEGNA DNI: 22.384.448. Departamento de Educación Inicial 
Estudiante: Lorena del Valle FESIA DNI: 26.085.848 Departamento de Letras 
 
 
Departamento de Trabajo Social (5-61): 
 
Titulares: 
María Paula JUÁREZ (DNI 28.173.698) 
Julieta CAPELARI (DNI 24.783.762) 
Sandra ORTIZ (DNI 20.283.890) Dpto. de Ciencias de la Educación 
Estudiante: Natalia BARTOCCIONI (DNI 41.377.696) 
 
Suplentes: 
Juan Carlos SABOGAL (DNI 94.609.825) 
Cecilia BAIGORRIA (DNI 22.322.623) 
Santiago POLOP (DNI 30.029.662) Dpto. de Filosofía y Dpto. de Ciencias Políticas, Jurídicas 
y Sociales 
Estudiante: Milagros PEREYRA (DNI 42.386.017) 
 



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 08 de julio de 2022, 09:25 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20220708-62c82250ae6f2.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

FABIO DANIEL DANDREA
Decano
Facultad de Ciencias Humanas

LIA JUDITH FERNANDEZ
Secretaria Técnica
Facultad de Ciencias Humanas

 


		2022-07-08T09:26:06-0300
	FERNANDEZ Lía Judith


		2022-07-22T17:14:44-0300
	DANDREA Fabio Daniel




